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Redaktionens ord …

Dåär det dags för årets sista nummer av         
Lundehunden. 

Vi vill börja med att tacka för alla kommentarer 
vi fick efter förra numret. Vi hoppas vi får många 
kommentarer även efter detta nummer, oavsett om 
de är positiva eller negativa. Får man inga 
kommentarer är man inte intressant…

Som vi tidigare skrivit kommer detta nummer 
och de två första under 2024 att distribueras till 
alla medlemmar i både en pappersversion och i en 
digital version. Därefter är vår uppfattning att de 
som fortsatt väljer att få tidningen på papper måste 
betala en högre medlemsavgift än de som väljer att 
bara ha den digitalt. Det går inte att bortse från att 
det kostar för tryck och porto att ge ut en 
papperstidning. Men som också sagts tidigare så är 
det årsmötet som beslutar hur avgifterna ska se ut. 
Layouten i detta nummer är något förändrad.

Anledningen är att vi inte har tillgång till 
produktionsprogrammet InDesign utan kostnad 
längre. Och att köpa en egen licens till klubben 
skulle kosta 7-8 tkr per år vilket vi tycker är för 
mycket pengar. 

Vi har därför efter ett tips från webmaster 
Ingegerd Jansson nu testat att göra tidningen i ett 
annat betydligt billigare, men också lite enklare 
program. Vi får utvärdera efter detta nummer och 
se hur vi ska göra framöver.

Produktionsprogrammen behövs förstås oavsett 
om tidningen sedan publiceras på papper eller 
digitalt.

I detta nummer kan ni läsa ett utförligt 
reportage från Stockholms Hundmässa. Men 
också om norska klubbens databas, nordiska 
mötet, aktiviteter samt inte minst om 
Lundehunden som trodde hon var en tax! Och 
också en internationell utblick, till Frankrike 
denna gång.

Vi hoppas att ni kommer att gilla detta nummer 
och kom ihåg att vi behöver tips med förslag om 
vad vi ska skriva om i kommande nummer. Det är 
som i idrotten, man är inte bättre än sin senaste 
match…
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 Baksida:
Styrelsens julhälsning. 

Sidmarkeringsbilden: 
Super Magic´s Fancy Moon 
”Hippo” vilar nöjt i famnen 
efter julfirandet
Fotograf: Carina Jansson 

Omslagsbild: 
Don't Lose Fokiss of Vor-
kosmia”Uni” Ägare och 
Fotograf: Jessica de Jong - 
Kennel of Vorkosmia

5   SLS:s kalender 2024 och julhälsning

6   Stockholmsmässan

7   Rasmontern - Stockholmsmässan 

8   Rasparaden - Stockholmsmässan  

9   Utställningsresultat Stockholmsmässan

10  Nordiskt möte

11   Lundehunden   

12  Släktforska din hund!

13  Vilka fynd kan man göra i databasen?

14  Adventsfika hos Eva

15  Hundpromenad i Huddinge

16 Julens risker...

17  Lundehunden som trodde hon var en tax

18  Vinterbilder från medlemmarna

20  Gratulationer till uppfödare

21  SSUK:s 25års jubileums utställning 

22 Från Norge till Bourgogne i Frankrike

23 Lundehundsboka

24 Baksidan - Styrelsen önskar God Jul

Ur innehållet …



Ordförandens ord …

ANSÖK OM BIDRAG FÖR:
Som medlem har du möjlighet att ansöka om bidrag för 

olika ändamål. Här är de bidrag vi erbjuder:

BPH-prov: 
Om du planerar att genomföra BPH-provet kan du 

ansöka om att få tillbaka 400 kr av provavgiften genom 
fonden. Syftet med BPH är att kartlägga hundars 

personlighet och mentalitet samt bidra till ökad kunskap 
om hälsosam avel.

Insemination:
Om du ska inseminera din tik kan du ansöka om ett 

bidrag på 1500 kr från fonden. Observera att varje tik 
endast kan få bidraget en gång, och ansökan måste 

godkännas av styrelsen innan inseminationen 
genomförs.

Obduktion: 
Om din hund avlider hastigt och utan tydlig diagnos kan 
du ansöka om bidrag för att täcka hälften av kostnaden 
för obduktionen. Genom att obducera fler hundar kan 

klubben få mer tillförlitlig information om dödsorsakerna 
för att förbättra hundarnas hälsa och avelskvalitet.

Ansök om bidrag
Om du är intresserade av något av dessa bidrag kan du 

ansöka genom att fyll i formuläret under fliken 
blanketter. 

STÖD FONDEN FÖR FRISKA LUNDEHUNDAR
Om du vill bidra till att främja hundens hälsa och 

välbefinnande kan du skänka ett ekonomiskt bidrag till 
Fonden. Pengarna går till att stödja forskning och 

utbildning som bidrar till att förbättra kunskapen om 
rasens hälsa och genetik. 

Tillsammans kan vi göra en skillnad och bidra till en 
friskare och starkare lundehundspopulation!

Du kan stödja oss genom att skänka ett bidrag via 
följande betalningsalternativ:

Bankgiro  5207-1594
Swish 123 156 17 03

Märk inbetalningen med
»Fonden« och ditt namn. 
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Snartär det dags att säga hej då till det här 
året och välkomna det nya.

Och vad kan vara bättre än att göra det med en massa 
julmys och glögg? Jag hoppas innerligt att ni alla mår toppen 
och ser fram emot att fira jul med era familjer och älskade 
fyrbenta vänner.

   Hemma hos mig har det varit full rulle, då jag nyligen 
genomgått en operation på min vänstra axel och knappt 
kunnat använda den. Det har varit en utmaning, särskilt 
eftersom jag är vänsterhänt. Det har känts som att leva i en 
dålig komedi där jag behöver hjälp med allt – från att duscha, 
klä på mig till att gå och lägga mig. Lyckligtvis har mitt lilla 
busfrö Elise och de andra tjejerna hållit mig sällskap och 
skapat en rolig och livlig atmosfär. Min son har varit en ängel 
och hjälpt mig med det mesta, även om han ibland skakar på 
huvudet och skrattar åt mina tappra försök att klara mig själv. 
Jag är också oerhört tacksam för mina snälla grannar som 
följer med på hundpromenader. Ett stort tack till alla er som 
har stöttat mig under denna tid – ni är ovärderliga!

   Jag ser med spänning och förväntan fram emot det nya 
året. Kanske kommer jag äntligen kunna röra min arm som 
vanligt igen.

  Det har varit både roligt 
och lärorikt att skapa layouten 
för vår tidning. Jag har aldrig 
tidigare designat en 
tidningslayout, men jag har lärt 
mig otroligt mycket och är 
nöjd med resultatet. Jag känner 
mig som åtminstone en duktig 
amatör. Redan nu funderar jag 
över hur jag kan göra nästa 
nummers layout ännu bättre – 
jag är fylld av idéer!

   Nu, är hundmässa över för 
i år! Ni gick väl förbi vår 
monter och sa hej och passade 
på att skaffa vår 
lundehundskalender med 
fantastiska bilder. Kalendern går även att beställa via 
kalender@lundehund.se. Den är en perfekt julklapp att hänga 
på väggen eller ge bort till någon speciell. Eller varför inte både 
och?

   Ett stort tack till alla er som engagerar sig och står i vår 
monter – ni är helt fantastiska. Ni gör ett enastående arbete för 
vår förening och våra fyrbenta vänner. Ni är de främsta 
ambassadörerna för vår ras och sprider glädje och kunskap till 
alla som besöker vår monter. Ni är sanna hjältar för vår 
förening och förtjänar en stor applåd, eller en varm kram.

Det var allt från mig den här gången. Jag vill önska er alla en 
riktigt god jul och ett gott nytt år. Ta hand om er själva och 
varandra.

GOD JUL 

Selfie med Hippo
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Ingen jul utan nissar. Den här gången är det 
Tryckfelsnisse som har ställt till det. Hundarna på denna 
julibild i almanackan är Gillerts Belina, Häggetorps 
Lunde Niilas (till höger) och Gillerts Bliss. Ber så hemskt 
mycket om ursäkt, Åsa Häggström, ägare och fotograf.

Rättelse efter tryckfelsnisse...
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Stockholmsmässan
9-10 dec genomfördes årets upplaga av Stockholm Hundmässa. Ca 6600 hundar deltog under de två 
dagarna.

Text: Peter Wittzell, Fotograf: Mary Kvarnström

Lundehundarna ställdes ut på lördagen och 
var också den ras som inledde grupp 5 med 
start kl 9.00. 16 Lundehundar var anmälda 
och närvarande (7 hanar och 9 tikar). 
Dagens domare var Elina Haapaniemi.

Först ut var Gillerts Arabeske som ställdes 
ut i hane öppen klass som enda hund. 
Därefter följde hane championklass där det 
deltog 4 hundar och veteranklass där 2 
hundar deltog. Bästa hane blev Pride of 
Norway´s Evolution

På tiksidan var första hund ut Storafossens 
Tildra som ensam ställdes ut i 
unghundklass. Därefter följde inte mindre 
än 6 tikar i championklass och 2 i 
veteranklass. Bästa tik blev Pride of 
Norway´s Blue Lava.

I uppfödarklass deltog en uppfödare Anette 
Vabø-Andersen , NO-4900 Tvedestrand, 
kennel Pride of Norway´s.

Bästa veteran Boromir Laura Lurifaxe.

Och till slut skulle det förstås kåras Bir och Bim där Pride of Norway´s Evolution blev Bir och Pride of Norway´s Blue 
Lava blev Bim. Stort grattis till dessa bägge.

BIR & svensk vinnare Ch Pride of Norway's Evolution -  BIM & svenskt vinnare 
Ch Pride of Norway's Blue Lava 
Ägare & uppfödare till båda hundarna Anette Vabø-Andersen, Norge
Domare: Elina Haapaniemi, Finland

BIR-uppfödare: Kennel Pride of Norway's,
Uppfödare: Anette Vabø-Andersen, Norge
med hundarna: Pride of Norway's Evolution, Blue Lava, Dew of Finnen och Energy.
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Rasmontern 2023
Stockholmsmässan

Stort tack till Hanna & Mumrik, Rita & Dante, 
Solveig, Lisa & Charlie, Helen & Lasse med Assar, 
Isabelle & Anders med Odd. Ett sista kortare pass 
tog Espen med husse och matte som därefter 
packade ihop och körde hem hela rasket tills nästa 
gång det ska användas. Självklart är hundarna och 
mänskorna viktigast men vi är också väldigt stolta 
över de tre tygvepor som klär in hela montern med 
vackra bilder. Tillsammans med fyra spotlights blir 
det riktigt fint. TV med DVD på repeat var nytt 
förra året och är ett bra tillägg där besökarna kan se 
Lundehundar röra sig i vacker natur och leta ägg på 
flygplatsen i Tromsø.

Filmerna är gjorda av dottern till norska klubbens 
tidigare ordförande Merete och kan även ses på 
Youtube.

Vi hade nya kalendern, två olika böcker 
hundhalsband och några julkort till salu i 
montern. Dessutom gav vi bort 
informationsbroschyrer, memoryspel, och några ex 
av senaste tidningen. 11 kalendrar såldes och ett 

hundhalsband. Alla som stod i montern kunde 
berätta att det var många besökare och platsen vi fått 
nära ringarna gjorde inte saken sämre.

Vid förra årets uppsättning av montern pratade vi 
en del med våra närmsta grannar, Buhundsklubben.
Vi fick låna deras häftpistol och de avundades bl a 
våra vepor och i år hade de fixat en tjusig fondvepa i 
tyg. Nästa år skulle de också ha på sidorna. 

Göran Eklund, mannen bakom våra vepor, 
berättar att han och Cecilia Obitz, som under många 
år ansvarade för montern på Stockholmsmässan, i 
sin tur fått inspiration från Berner sennen 
sällskapet. Vi lär av varandra! Göran med dotter 
Inez valde ut foton från norska träffen på Värøy 2012 
där många svenskar var med och Strands Tryckeri 
som tryckte vår tidning under flera år fixade 
veporna.

Många är de lundehundsentusiaster med eller 
utan hund som talat sig varma för rasen under åren 
på Stockholmsmässan. Enligt Cecilia hade klubben 
sin första monter 2005 och från 2006 tog hon hand 
om den. Göran kom med 2011 och hans hund Lava 
är en av hundarna som visat upp sig under många år 
men nu har hon blivit döv och fick vila hemma 
från allt ståhej som blir på en stor utställning.  

En eloge till alla som på något sätt bidragit till 
årets kanske främsta marknadsföring av vår ras och 
några av oss ses säkert igen nästa år! 

Lasse Östling och Göran Eklund med Assar

Även i år fick vi till en monter som var bemannad två dagar med både människor och hundar.

Text: Gitte Wittzell, Foto: Helen Steckel & Gitte Wittzell

Anders Hanspers med Espen och Odd
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Rasparaden
Stockholmsmässan

 På lördagen var det Hanna med Mumrik i islandströja och lunnefåglar som syntes i stora finalringen och på söndagen 
var det Helen S med Assar i röd anorak, norsk mössa och lunnefåglar. Stort tack till er – det är en fin presentation inför 
stor publik som t o m livesänds på SKK:s hemsida.

Till monteransvaret hör även att ragga representanter till rasparaden som båda dagarna börjar 
klockan 13.00.

Text:  Gitte Wittzell

 Foto; Åsa Häggström, Stekel med Assar                          Foto: Gitte Wittzell, Munkhammar med Mumrik 

LUNDEHUNDHALSBANDEN
Nu har vi äntligen våra fina unika Lundehundhalsband 
till försäljning igen.
   Halsbanden finns i storlekarna tik och hane och du 
beställer dom via formuläret på lundehund.se
Pris 275 kronor inklusive frakt inom Sverige.
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SVENSKA LUNDEHUNDSÄLLSKAPET
09.12.2023 Stockholm mässan
Domare: Haapaniemi Elina

BIR – BÄST I RASEN
#1134 PRIDE OF NORWAY'S EVOLUTION
Uppfödare & Ägare: Anette Vabø-Andersen, NORGE

BIM - BÄST I MOTSATT KÖN 
#1142 PRIDE OF NORWAY'S BLUE LAVA 
Uppfödare & Ägare: Anette Vabø-Andersen, NORGE

BÄSTA VETERAN
#1147 BOROMIR LAURA LURIFAXE
Uppfödare & Ägare: Kvarnström Siv, FJÄRDHUNDRA

BIM - BÄST I MOTSATT KÖN   VETERAN 
#1137 PINE GARDEN'S PRINCE PHANTOM 
Uppfödare: Forsman Larsson Wiveca & Börje, Forsman Rickard, FÄRENTUNA, 
Ägare: Lindqvist Helene, TULLINGE

BÄSTA HANE (BHK)
Placering    Katalog   
1 Nordic cert             #1134    PRIDE OF NORWAY'S EVOLUTION 
2a Reserv-Nordic cert            #1133    MOONHEIM ABBES KAISER
3a             #1137    PINE GARDEN'S PRINCE PHANTOM

BÄSTA TIK (BTK) 
Placering    Katalog  
1a Nordic cert          #1142    PRIDE OF NORWAY'S BLUE LAVA
2a Reserv-Nordic cert                    #1139                              BOROMIR NOMII NIGHTFAXE
3a           #1147                                   BOROMIR LAURA LURIFAXE
4a       #1143                               PRIDE OF NORWAY'S DEW BY FINNEN

UPPFÖDARKLASS
Placering    Katalog   
1a                                         #U123                 Anette Vabø-Andersen, Kennel PRIDE OF NORWAY

Utställningsresultat 
Stockholmsmässan

PRENUMERERA PÅ EN LOTT OCH STÖD KLUBBEN!
Genom att prenumerera på Folkspels Bingo- eller Sverigelott kan du sponsra 
Svenska Lundehundsällskapet om du anmäler dig som prenumerant på lotter? Som 
prenumerant stöder du klubben med 6 kr per Sverigelott eller 13 kronor per Bin-
golott så länge du prenumererar och du får dina lotter hem i brevlådan.
   Beställ din prenumeration på nedanstående länkar beroende på vilket typ av lott 
du väljer.
http://www.sverigelotten.se/prenumeration/stod-din-forening 
http://www.bingolotto.se/prenumeration/stod-din-forening 
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Nordisk Lundehundsmöte
Nordiskt Lundehundsmöte 2023 hölls på den vackra ön Tautra i Norge efter ett långt uppehåll på 
grund av Covid-19-pandemin. Mötet, som ägde rum under en novemberhelg, var fyllt med 
lundehundsprat och spännande händelser, inklusive en valpning hos Diddi på Åland.

Text: Carina Jansson  och Susanne Gunnarsson, 
Resan till Tautra började tidigt på fredag morgon. Tyvärr blev resan inte perfekt från början då bussen var försenad, 

men de hade gott om tid för förseningar och det påverkade oss inte direkt. Jag mötte upp Susanne, som började sin resa 
vid 3 på natten, på Arlanda flygplats, där var stämningen mysigt julig med julgranar och pynt. Efter en väntan på 
besättningen som var försenade så lyfte planet mot Norge klockan 16.00.

Vid ankomsten till flygplatsen i Værnes, blev vi välkomnade och åkte sedan i cirka 40 minuter till Tautra klostergård 
där vi skulle bo och ha mötet under lördag och söndag.

Under hela lördagen ägnade vi oss åt informationsutbyte. 
Alla nordiska länder berättade om sin 
lundehundsverksamhet, inklusive antal medlemmar, antal 
hundar, födda valpkullar och så vidare. Det noterades att 
antalet lundehundsmedlemmar i Norge hade ökat kraftigt 
och de hade nu 731 medlemmar. Alla länder erbjuder 
uppfödarna valpmedlemskap för deras valpköpare.

Här i Sverige är det osäkert på antalet lundehundar men 
det ser ut som att vi har minskat, vi vet mer när 
inverteringen är klar. 

Danmark rapporterade att de har 63 lundehundar, medan 
Norge har 1090 lundehundar, varav 94 är projekthundar och 
15 är avkommor efter inmönstrade hundar. Finland har 
ännu inte genomfört någon inventering, men man 
uppskattar att det finns cirka 100 lundehundar där.

Det diskuterades också om möjligheten att skapa en gemensam 
mall för mage- och tarmfrågor i inventering tillsammans med 
Sverige, Danmark och Finland. Detta skulle underlätta jämförelser 
mellan länderna, men det förväntas ske tidigast hösten 2026.

Norsk Klubben informerade om framstegen med 
korsningsprojektet och resultaten från de tre inmönstrade hundarna, 
Pan B3 av Vinterskogen, Hrafnir I3 av Revehjerte och Godhunden 
Egon B3. Pan B3 har fått två kullar med totalt sju valpar, Hrafnir I3 
har fått två kullar med totalt åtta valpar, medan Godhunden Egon B3 
ännu inte har fått någon kull. Avels- och sundhetsrådet vill nu få 
Egon B3 i avel och uppmanar tikägare att kontakta dem om de vill 
använda honom.

Under mötet fick deltagarna också uppdateringar om 
jukkningsprojektet, kapselprojektet och stressprojektet. På söndagen 
fick de ett meddelande från Diddi om att Lily hade börjat valpa, vilket 
blev den perfekta avslutningen på mötet och helgen då en liten 
hanvalp föddes.

Vidare information om Nordiska mötet kommer efter att 
värdlandet sammanställt mötet.

 Foto: Hilde Birgitte Berg Altø 

T.v Hilde Birgitte Berg Altø, Susanne Stig 
Hansen, Susanne Gunnarsson, Carina 
Jansson, Hanna Gautun och Ingvild Svorkmo 
Espelien och hunden Kunna B1
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LUNDEHUNDEN

A. Ljudförstärkare – effektiv nattetid, när andra hundar har mage att passera och vid
besök.

B. Rengöringsmekanik vid glädjeyttringar och �jäsk.
C. Dolda vassa föremål för hantering av möbler, skor och dylikt, speciellt

ungdomsmånaderna.
D. Fuktig detektor. Reagerar på mat, godis, choklad (efter tillvänjning av våghalsig matte),

kastad pizzaslice mm .
E. Inkapslad omvandlingsenhet. Omvandlar ljud till handling, glädje eller skräck.
F. Högkänslig apparatur som reagerar blixtsnabbt på ljud som knytande av skor,

hundkoppel, matskålskrammel och lågt uttalat ”följa med?”
G. Unik förlängningsdel för applicering av halsband och behagligt utsträckt sömn.
H. Tålig behållare för diverse fynd, stenar, ben, leksaker och mat. Mynt icke tillrådligt.
I. Signal- och glädjepinne, bäres hängande eller rullad över ryggen.
J. Tålig överdragsklädsel. Byts i sin helhet en eller två gånger årligen.
K. Lyftningsmekanism. Aktiveras av lyktstolpar, byxben och ryggsäckar, endast för hanar.
L. Fyrhjulsdrift alt. lundehundsbroms, efter läge.

a. en himla massa tår, kanske för klättring på Lofoten
M. Schaktningsredskap för trädgårdsarbete och ned- eller uppgrävning av fynd.
N. Rent guld.

Fritt efter tidningarna Lundehunden och Buhunden, 1990-talet.
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 Släktforska din hund!
Vill du veta din hunds förfäder och varifrån de kom?

Kolla då i norska klubbens databas (https://database.lundehund.no), du hittar direkt din hunds 
förfäder både på mor- och farsidan för sex generationer bakåt, vill du fortsätta ännu längre tillbaka får 
du söka på respektive hunds namn.

Text och fotograf: Annika Ågren och Cecilia Obitz

I slutet av november fanns 6 859 lundehundar 
registrerade i databasen! Där ingår också hundarna 
från korsningsprojektet. 

Det är en helt unik databas vars like inte finns någon 
annanstans i världen.

Du kan teoretiskt komma ända tillbaka till de sex 
hundar som skickades från Vaeröy till Eleonor 
Christie, kennel Luxor, i Hamar, Norge 1939. Det är 
dessa sex hundar som alla dagens hundar stammar 
ifrån! Hanarna Ask och Mikkel, tikarna Urd, Hild 
och Mari, alla födda 1938 samt valpen Lucy, född 
1939.

Databasen byggdes upp av Marc Daverdin på 
uppdrag av den norska klubben. Starten var en 
digitalisering av det kartotek med handskrivna 
uppgifter över lundehundar som Norsk Lundehund 
Klubb fört under alla år sedan klubben bildades 1962.

Marc började sitt arbete 2011 och året efter 
presenterades den blivande databasen för deltagarna 
på Väreöy-träffen. Marc arbetade hängivet i flera år 
med att lägga in information om alla hundar i Norge 
och därefter hundar i övriga länder. En viktig 
samarbetspartner har hela tiden varit norska klubbens 
avelsråd, numera avel- och sundhetsutskottet.

För ett år sen, hösten 2022, avslutade Marc 
Daverdin utvecklingen av databasen och andra 
personer tog vid. Lille Wagtskjold är den som nu 
lägger in all information. Uppdateringar görs också på 
ideell basis av utsedda personer i Sverige, Norge och 
Danmark med olika behörigheter i registret.

Vart tredje år gör norska klubben en inventering av 
lundehundar i Norge. De digitala svaren går direkt in i 
databasen. Även i Sverige görs en inventering av våra 
lundehundar vart tredje år, men våra svar läggs in 
manuellt av Cecilia Obitz, som är databasens svenska 
representant.

Basfakta om hundar som registreras i databasen är 
hundens stamtavlenamn, registreringsnummer, 
födelsedatum, hundens föräldrar, uppfödare och 
ägare.

Lika som bär. Godhunden Fina Flickra B3 och bakom 
henne Bratsbergåsen’s Isak.

Men du som ägare kan lägga in betydligt fler uppgifter 
om din hund som t ex medicinsk status, 
utställningsresultat, bilder med mera.  

De uppgifter som är offentliga för alla att se är hundens 
namn, registreringsnummer, födelsedatum, vilka hundens 
föräldrar är och i vilken ort i landet hunden bor. Det syns 
också om din hund är registrerad som kryptorchid, 
eftersom dessa hundar inte får användas i avel då 
kryptochism är ärftligt.  Däremot är det inte offentligt vem 
som äger hunden, men man kan själv välja att gör 
uppgiftena offentliga.

Ju fler uppgifter om varje hund som kan registreras 
desto bättre kan vi följa rasens utveckling vad gäller 
hälsotillståndet. Databasen ger en mycket god översikt 
över antalet hundar och var de finns i världen.

Därför är det viktigt att du som uppfödare rapporterar 
till vem du sålt dina valpar så att uppgifterna kommer in i 
databasen.

Lika viktigt är det om din hund omplaceras eller om 
den har avlidit att sådana uppgifter kommer in i 
databasen. Rapporteringsblankett och kontaktuppgifter 
finns på www.lundehund.se/blanketter.

Om du vill skaffa ett konto och logga in i databasen, gå 
då till www.database.lundehund.no och följ instruktionen 
under Bruker.
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 Vilka fynd kan man göra i databasen?
Massor! Det är en guldgruva fylld av intressanta uppgifter som du kan titta på utan att vara inloggad.

Text och fotograf: Annika Ågren och Cecilia Obitz

Valparna Storafossens Tindra, Izza, och Häggetorps Lunde 
Mosti i lektagen.

O Leta parningspartner och testparning
Det är kanske den funktion som används oftast i 
databasen. I genomsnitt görs det 5 000 sådana 
sökningar varje år.

När du hittat en drömpartner till din hund så ska 
du be kartotekförare Cecilia Obitz, cecilia.
obitz@lundehund.se, om hjälp för att komma i 
kontakt med ägaren, om du inte redan vet vem det är 
förstås.

O Lista på lundehundskennlar i världen
Både gamla och nya kennlar finns registrerade, från 
1970-talet fram till dagens kennlar. Där ser man också 
hur många valpar som varje kennel har fått.

O Uppfödare i världen
Kolla alla uppfödare de senaste 50 åren.

O Statistik
Massor av statistik som t ex hur har kullstorlekarna 
sett ut i olika länder de senaste 50 åren. T ex så har 
Norge haft markant många fler envalps-kullar genom 
åren jämfört med Sverige.

Vilken hund som var den första lundehunden i 
varje land. I Sverige var det ju Raggebus Lundy född 
1969, Finland fick sin första lundehund 1973.

O Efterkommande
Du kan kolla vilka valpar som din tik eller hane 
lämnat efter sig och hur många av 
valparna som använts i avel och 
fått valpkullar

O Album
Under rubriken Album kan du 
hitta bilder som du kanske själv 
lagt in, men framför allt kolla på 
såväl svenska som utländska 
lundehundar.
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Traditionsenlig adventsfika hos Linderoths
Lördag 2 dec var det dags för den årliga adventsfikat 
hemma hos Eva och Lasse Linderoth. För 11:e gången 
slog de upp portarna till sitt hem och bjöd in de som 
ville komma.

Text: Peter Wittzell

21 tvåbenta och 18 fyrbenta varelser gästade 
Linderoths hem denna lördag. Eventet startade 
med en hundpromenad för de som ville. Och det 
ville de flesta, det var trots allt 10 minusgrader så 
det var skönt att få röra på sig.

Väl tillbaka hos Linderoths bjöds det på glögg, 
kaffe, lussebullar, pepparkakor, skumtomtar och 
annat gott. Det fanns också en eld så att 
de som ville värma sig kunde göra det. 
Gästerna kom från Halmstad i söder 
(familjen Edwardsson) till Älvkarlebyn i 
norr (Anders Ingels) samt förstås en 
”massa” stockholmare.

De tvåbenta och fyrbenta varelserna 
umgicks under några timmar och hade 
en mycket trevlig eftermiddag. Eva och 
Lasse bjöd på kalaset men alla deltagare 
fick lämna ett bidrag som sedan skänktes 
till den pågående insamlingen till den 
Norska Lundehundsklubben 
korsningsprojekt. Totalt samlades drygt 
1500 kr in. Vi tackar Eva och Lasse för 
deras gästfrihet och det trevliga 
arrangemanget!

(C) Peter 
Wittzell, 
Trädgårdsmy
s     

(C) Gitte Wittzell,  Hundpromenad 

(C) Eva Lindroth, Nästan alla samlade 
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Lundehundspromenad

 Assar visade vägen, för här går han i 
princip varje dag.

I november hade solen visar sig i 0,4 
timmar över Stockholmsområdet, så vi var 
glada att solen och himlen visade sig en 
stund just den här dagen! Espen och Micke 
verkade tycka att skogen var okej, bra stenar 
att klättra på och många träd att kissa på.

Vi mötte några andra människor med 
hund som tyckte det var roligt att träffa våra 
speciella lundehundar.

Efter lite promenerande stannade vi och 
fikade på Café Nytorp som är ett gammalt 
torp och ligger vid Gamla Stockholmsvägen, 
som från början hette Göta landsväg och 
gick mellan Stockholm och Södertälje. Café 
Nytorp har ett glasat uterum där hundar är 
välkomna att vara. Kan rekommenderas!

Sedan var det dags att promenera 
hemåt.

Stor eloge till Vivian Wollmo och Gitte 
Wittzell som tog sig ända från Vällingby 
och Södertälje!

Det var väldigt trevligt att ses med sina 
hundar och att se hur snälla och vänliga 
de är mot varandra. Det får vi göra igen!

Vivian och Micke tar fikapaus

Tre fina lundiskillar, Micke, Espen och Assar tog med sig sina mattar (Vivian, Gitte, Helen och husse Lasse) ut i 
skogen söder om Stockholm på en gemensam promenad.

Text: Helen Steckel, fotograf : Helen Steckel och Gitte Wittzell

En härlig promenad 

Helen, Lasse och lundehundar Micke, Espen och Assar
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Julens risker...
Nu står julen för dörren och vi förbereder oss för den härligaste tiden på året.  Våra hem fylls av 
doftande hyacinter, jäsande bulldeg, nejlikor i apelsiner, färgglada julgranar och inte minst julmat av 
alla de sorter.

Text och fotograf: Carina Jansson

Hippo vilar nöjt i famnen efter julfirandet. 

Som hundägare är det viktigt att vi inte glömmer 
att hundar är extra känsliga för vissa livsmedel och 
juldekorationer. Även om vi vill att våra hundar ska 
vara en del av vårt julfirande och bli bortskämda 
med god mat och godis, finns det vissa farliga 
livsmedel som vi måste undvika att ge dem.

Julen innebär att mat ska lagas, bullar ska bakas 
och hemmet ska pyntas för att julstämningen ska 
infinna sig. Det är lätt hänt att en busig hund 
provsmakar den jäsande degen eller leka med russin 
som ramlat på golvet. Håll ett extra öga på julbordet 
och andra godsaker som kan vara frestande för en 
hund. Ställ chokladaskar så att hunden inte kan få 
tag i dem. Mörk choklad innehåller teobromin, som 
är giftigt för hundar. Ju mörkare chokladen är, desto 
giftigare är den för hunden. Undvik också att ge 
hunden russin eller vindruvor, eftersom dessa kan 
orsaka akuta njurskador.

Julgranen med sina gnistrande ljus och färgglada 
kulor är en fantastisk syn. Men för våra fyrbenta 
vänner kan granen vara en lockande lekplats full av 
frestelser. Vissa hundar kan frestas att tugga på 
grenar eller försöka smaka på julgranskulor, vilket 
kan orsaka kvävningsrisker eller magtarmproblem. 
Vattnet i julgransfoten kan också fresta våra hundar, 
Tänk därför på att växtgödningen för granen är 
skadligt för hunden.

Julgranskulor av glas som går sönder kan orsaka 
otäcka skärsår. Julklappar med snören är roliga att 
leka med, men om hunden sväljer snöret eller 
glittret kan det orsaka allvarliga skador på tarmarna, 
vilket gör olämpliga som leksaker. Skäm bort din 
hund med en hundleksak i stället.

När vi pratar om juldekorationer är det också 
viktigt att nämna julstjärnor och amaryllis, de 
vackra blommorna som vi gärna har i våra hem 
under julen. Men visste du att dessa blommor kan 
vara giftiga för hundar? Så se till att välja placeringar 
för dina växter där dina husdjur inte kan få tag på 
dem och ta en nyfiken tugga.

En annan sak att tänka på är de ljus som vi använder för 
att skapa en mysig och varm atmosfär. Öppna lågor kan 
vara farliga för våra hundar, och deras mycket känsliga 
nosar kan också dras till rökdofter. Se därför till att placera 
levande ljus utom räckhåll för att undvika olyckor och 
kanske överväg att använda batteridrivna ljus i stället.

Låt oss tillsammans skapa en säker och rolig jul för våra 
fyrbenta vänner. Ge dem speciellt hundgodis som är säker 
för dem att äta och njuta av. Fokusera på att tillbringa 
kvalitetstid tillsammans eller varför inte ta en härlig 
långpromenad i ett förhoppningsvis vintervitt snölandskap. 
En jul fylld av mysiga stunder, julmat och julklappar och 
skapa minnen som kommer att vara varma och hjärtliga för 
både oss och våra älskade hundar.

Källor: Agria, AniCura och firstVet
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Lundehunden som trodde hon var tax
I själ och hjärta har jag varit taxmänniska. Fick min första vid tretton års ålder, en långhårig svart tax, 
och har sedan dess oavbrutet ägt minst en. Som jägarhustru har det blivit strävhåriga taxar. 

Text: Barbro Röken, Bild: Bengt Röken

1988 köpte jag min första lundehund (det hette så då) 
Pigunetts Lisa Lunde från Pia Aspegren. Lisa var dotter till 
Pias andra tik, Cindye, och hennes hanhund Charmör av 
Åsen i deras första kull. Min man blev avundsjuk, taxen skulle 
så småningom behöva en ersättare, vi köpte en taxvalp och 
våra valpar växte upp som tvillingar med en beskyddande 
”taxfaster”.

Den hösten då valparna var unghundar stundade en drive-
in-utställning i Norrköping och vi for dit. Här mötte vi Pia 
med ett koppel lundehundar, där även Lisas mor och far 
ingick. Så kul, ett kärt återseende, trodde vi. Jo, den ömma 
modern ville gärna träffa sin dotter, som i sin tur blev livrädd 
och backade. Trist, min lilla älskling var hundrädd! Tills ett 
helt koppel taxar närmade sig. Plötsligt blev det liv i den lilla 

vitröda, som slet och drog och ville träffa ett gäng 
hundar likadana som hon! Uppvuxen med en 
taxtvilling och fostrad av en dominerande men 
hjärtegod äldre taxtik var det väl inte så konstigt att 
hon identifierade sig som - tax. 

Någon jaktlust hade hon dock aldrig, trots alla 
jakter där hon var med, häpet stirrande efter de 

framrusande våldsamt skällande taxkompisarna.

 Lisa med Tinta (Tintomara), fostermor

 Måns, Tinta, Aia och Lisa
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Mina och Lundetuvans gry silkeselje ”Luna”
Fotograf: Peter Tönnsen, Ägare: Anne-Mari 

Tönnsen
Into the wild Ayrton ”Fenix”
Fotograf & ägare: Eric Ryman

Gillerts Arabeske ”Assar”
Fotograf och ägare: Helen Steckel.

Härliga vinterbilder från medlemmarna 
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Boromir Milla Magifaxe ”Milla”
Fotograf och ägare Annika Garnaeus

Lundesommer Fröya ”Fröya” och Lundesommer Hekla ”Hekla”
Fotograf och ägare Marie Ström 

Härliga vinterbilder från medlemmarna 
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T.v hanen ”Into the wild Nikola” och t.h tiken ”Into the 
wild Ninni

Häggetorps Lundekennel
Den 27 November

Fick Lundesommer Hekla och Brage Trym av Kystflokken  
6 valpar, 2 tikar och 4 hanar hos Marie Ström, Häggetorps 
Lundekennel i Värmland. 

Kennel Into The Wild
Den 1 December 2023

Fick Dream Hippos Hedda Hallongrotta och Gillerts 
Danilo tre valpar, två tik och en hane (tyvärr en döfödd tik) 
hos Tove Schrödl, kennel Into The Wild  i Skåne 

Waggietails kennel
Den 10  December

Fick Lundesommer Lily Of The Valley och Mjöskastellets 
Dage 2 valpar, 1 tik och 1 hane hos Ursula Nyman, 
Waggitails kennel i Skåne

      Stort GRATTIS till födda 
valpkullar hos... 
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Från Norge till Bourgogne i Frankrike
I augusti i år lämnade Lupachi Hauk Heddason Norge för ett liv i franska Bourgogne. Han bor nu hos 
sin matte Valérie Naud som haft Lundehund sedan 2004. Valérie har fött upp Lundehundar och 
dessutom besökt Værøy hela två gånger! 

Text: Gitte Wittzell  Foto: Valérie Naud

Hauk, som är hennes tionde 
Lundehund, reste tillsammans med 
sin syster som skulle till sin familj i 
Luxemburg. Det tredje kullsyskonet 
stannar i Veggeland, Norge. Valérie 
berättar att valpen Hauk snabbt kom 
in i sin nya flock som består av matte, 
fyraåriga Lundisen Petra (egen 
uppfödning), tre Whippets och en 
Västsibiriskt lajka på 15 år. 

“Hauk är en fantastisk hund, som 
ju alla våra kära Lundisar är. Han är 
mjuk, mycket social och kommer 
otroligt bra överens med alla i sin nya 
familj. Vi hoppas få många långa år 
tillsammans.”, skriver Valérie och 
berättar vidare att det idag finns 22 
Lundehundar i Frankrike: 10 hanar 
och 12 tikar varav 11 kommer från 
hennes egen uppfödning, le Royaume 
de Sybir, 3 från Anne-Laures 
l’Elevage des Landes d’Etten i 
Bretagne och 8 importer varav 2 från 

Norge, 2 från Schweiz, 1 från 
Luxemburg, 1 från Sverige, 1 från 
Nederländerna och 1 från Island.

När Norsk Lundehud Klubb firade 
50 år 2012 var Valérie på plats på 
Værøy med sin då unga tik Laufey 
Lundes Kjærlighet. De stannade en 
vecka och besökte även byn Måstad. 
Hon blev så förtjust i ön att hon 
återvände 2017. 

Vi önskar Valérie och Hauk lycka 
till och hoppas få höra om hans 
vidare äventyr i regionen som annars 
är berömt för sitt vin, sin senap och 
sin goda köttgryta!

Valérie Naud i Måstad

Hauk
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Lundehunden är kanske den »norskaste« av alla norska hundraser, 
med en mycket gammal historia och tradition längs norska kusten. 
Det är också en av världens mest speciella hundraser, med sina sex 
tår på alla fyra tassar och dess unika smidighet. Norge ansvarar för 
att förvalta denna ras, som är utrotningshotat.

Lundehundboka tar sig an rasens historia och kustkulturens 
betydelse. Samtidigt ger boken en introduktion av lundehundens 
skötsel och vård, och är väl lämpad för alla som är intresserad av 
rasen. För dig som vill skaffa lundehund eller vill bli uppfödare av 
rasen kommer boken att ge viktig information. Lundehundboka 
bidrar förhoppningsvis till att väcka intresse för lundehunden så att 
flera skaffar en, och kanske bidrar till rasens räddning genom att 
avla på sina lundehundar. 

Inbunden bok, 256 sidor, med många fina bilder.
Pris 430 kr inkl. frakt inom Sverige.

För att beställa boken gå in på vår hemsida: 
www.lundehund.se Klicka vidare till shop, där ni finner bl.a. 
boken. 
Längst ner på sidan hittar ni länk till beställningsblanketten.



Returadress:
Svenska Lundehundsällskapet
c/o Carina Jansson 
Fagottgan 45
656 31 Karlstad

Adressändring:
www.lundehund.se/medlem

Vi önskar er alla en riktig God Jul och  
Gott Nytt År!


